
PORTARIA Nº  12.374, DE 05/08/2013. 
 
 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA III 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE IGUALDADE 
RACIAL DE ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear os Senhores abaixo descritos com suas respectivas funções e/ou 

representante da sociedade civil, para compor a Comissão Organizadora da  2ª Etapa  
Municipal  da III Conferência Nacional de Igualdade Racial,  com o Tema “Democracia e 
Desenvolvimento sem Racismo” – Por uma Aracruz Afirmativa,  que acontecerá no dia 
15/08/2013, das 07hs às 17hs, no Teatro Municipal de Aracruz,   a saber: 

 
Nome  Função/Representante 

Marcelo Loureiro Ucelli Presidente da Comissão 
Hélder Tabosa Delfino Vice- Presidente da Comissão 
Cláudia Aparecida Macedo Lobato Secretaria de Educação 
Márcia Cristina Barbosa Figueiredo Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho 
Jaildo Gonçalves  CONEA- Comunidade Negra de Aracruz 
Zelaeni Marques da Conceição  CONEA- Comunidade Negra de Aracruz 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário especialmente a Portaria nº 

12.360, de 26/07/2013. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de  Agosto de 2013. 
 
   
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


